УТВЕРЖДЕНО
Приказ ректора Учреждения образования
«Гомельский государственный университет
имени Франциска Скорины»

Стоимость обучения

при реализации образовательных программ магистратуры (углубленного высшего
образования), направленного на подготовку специалистов с присвоением степени "Магистр"
на платной основе дневной и заочной форм получения образования с 1 сентября 2025 года на
2025-2026 уч.год

Зам, начальника планово-экономического отдела

Наименование услуги
Стоимость, руб.

в месяц в год

Дневная форма обучения (обучение 1 год)

по всем специальностям (10 месяцев) 285,48 2 854,80

Дневная форма обучения (обучение 1,5 года)

1-ый год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 295,32 3 543,84

2-ой год обучения по всем специальностям (5 месяцев) 295,32 1 476,60

Дневная форма обучения (обучение 2 года)

1-ый год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 295,32 3 543,84

2-ой год обучения по всем специальностям (10 месяцев) 295,32 2 953,20

Заочная форма обучения (обучение 1,5 года)

1-ый год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 165,19 1 982,28

2-ой год обучения по всем специальностям (5 месяцев) 165,19 825,95

Заочная форма обучения (обучение 2 года)

1-ый год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 166,04 1 992,48

2-ой год обучения по всем специальностям (10 месяцев) 166,04 1 660,40

Заочная форма обучения ( обучение 2,5 года)

1-ый год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 166,04 1 992,48

2-ой год обучения по всем специальностям (12 месяцев) 166,04 1 992,48

3-ий год обучения по всем специальностям (5 месяцев) 166,04 830,20

Т.А.Гольцова

МШ1СТЭРСТВА АДУ КАЦЫ! РЭСПУБЛ1Ю БЕЛАРУСЬ МИНИСТНРСТВООБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Устинова адукацьН
«ГОМЕЛЬСК! ДЗЯРЖАУНЫ

УН1ВЕРС1ТЭТ
1МЯ ФРАНЦИСКА СКАРЫНЫ»

Жм^^1Ж^

г Гомель

Учреждение образования
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»

ПРИКАЗ
г. Гомель

Об установлении стоимости
обучения в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Инструкцией о порядке определения стоимости
обучения при реализации образовательных программ высшего и среднего
специального образования на платной основе в государственных учреждениях
образования, утвержденной постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 29.07.2011 № 210, письма Министерства образования
от 06.12.2023 №07-02-12-29/723-дсп и на основании расчетов стоимости,
утвержденных ректором

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения обучающихся на

платной основе при реализации образовательных программ магистратуры
(углубленного высшего образования), направленного на подготовку
специалистов с присвоением степени «Магистр» на 2025-2026 учебный год
согласно приложению.

Ректор С.А.Хахомов

Первый проре^тор^
А.В.Крук

^06.2025
Зам. начальника планово-
эко но минер кого отдела

Т. А. Гол ьцова
/£06.2025
Юрисконсульт 1 категории
юридитажогад)тдела

Е.О.Маргун
2^6. 06.2025
Председатель профсоюзной организации

/? /^-<<з'С.О.Азявчиков
ГОГ6.2025

06 Морозова 510044 <вк, 2 3 5 7-3 5000